
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

42233

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
c. 30/2017/PMDP
(dále též „Smlouva")

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
a zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisu

I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zápis:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12. 301 00 Plzeň - Východní Předměstí
25220683
CZ25220683
Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou představenstva 
Československá obchodní banka, a.s.
117433803/0300
Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710

(dále jen „Objednatel") na straně jedné
a

1.2. Zhotovitel:
společnost „MP+MMD - Vozovna Slovany"

zastoupená Společníkem 1
sídlo/místo podnikání:

statutární orgán:

METROPROJEKT Praha a.s.
náměstí I. P. Pavlova 1786/2
120 00 Praha 2, Nové Město
Ing. David Krása, předseda představenstva
Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

ICO:
DIČ:
bank. spojení: 
číslo účtu:

45271895 
CZ45271895 
Komerční banka a.s. 
9302-021//0100

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418

a Společníkem 2
sídlo/místo podnikání: 
statutární orgán:

IČO:
DIČ:
zapsaný v OR vedeném Městským 

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
Národní č.p. 984/15, 1 1000 Praha 1 
Ing. Radko Bucek, jednatel společnosti 
Ing. Jan Loško, jednatel společnosti 
48588733 
CZ48588733

soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051

(společně dále také jako „smluvní strany")

n

i



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

a) tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení s názvem: „Zpracování 
projektových dokumentací pro realizaci rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň včetně zajištění 
související inženýrské činnosti a autorského dozoru^ podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZZVZ“);

b) Objednatel je provozovatelem městské hromadné dopravy v Plzni a jejích přilehlých oblastech 
a má v úmyslu realizovat dílo spočívající v rekonstrukci vozovny Slovany;

c) v rámci předmětné veřejné zakázky byla vybrána nabídka výše uvedeného vybraného dodavatele 
jako nejvhodnější;

d) Zhotovitel tímto potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou zadávacích 
podmínek a služeb týkajících se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky těchto služeb a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi a zkušenostmi, které jsou k plnění předmětné veřejné zakázky nezbytné;

e) Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 
obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, 
které Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob 
plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti;

uzavírají smluvní strany tuto smlouvu následujícího obsahu.

II.
Předmět plnění smlouvy

2.1 Předmětem plnění podle této Smlouvy je zpracování projektových dokumentací pro provedení 
rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň a poskytnutí s tím souvisejících služeb na základě dílčích 
smluv o dílo (objednávek), jejichž předmětem je provádění díla dle této Rámcové smlouvy 
o dílo (dále jen ,,Smlouva“). Tato Rámcová smlouva a dílčí smlouvy o dílo (objednávky) nejsou 
rámcovou smlouvou dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
nýbrž jsou uzavírány podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Pro 
vyloučení všech pochybností se dílčí smlouvou rozumí objednávka, která bude vystavena 
Objednatelem a povinností Zhotovitele bude tuto objednávku nej později do dvou (2) 
kalendářních dnů od jejího doručení akceptovat.

2.2 Zhotovitel se na základě této Smlouvy a dílčích smluv o dílo (objednávek) zavazuje pro 
Objednatele realizovat zejména níže blíže specifikované činnosti, zpracovávat projektové 
dokumentace v jednotlivých stupních ke stavbě „Rekonstrukce vozovny Slovany'4 a poskytovat 
veškeré výkony a služby, které souvisí s předmětem plnění podle této Smlouvy, (dále též 
„Dílo44). Pro vyloučení všech pochybností se Dílem podle této smlouvy rozumí rovněž jakákoli 
část Díla nebo etapa Díla.

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 9IŽO/12

301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzenske mestske
dopravní podniky



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

2.3 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje zejména k následujícím činnostem:

zpracování projektové dokumentace, a to ve všech stupních podle příslušných právních 
předpisů, zejména podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
(dále jen „stavební zákonw‘), ve znění pozdějších předpisů, dále zejména dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, vše pro realizaci stavby - díla s názvem: 
Rekonstrukce vozovny Slovany Plzeň, Slovanská alej 35 (dále též „Rekonstrukce 
vozovny‘);

zpracování Konceptu technického řešení dle zadání a v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 
této Smlouvy;

zpracování dokumentace pro posouzení vlivu na životní prostředí (ElA) a oznámení dle zák. 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů;

zajištění závěrečného stanoviska ze strany příslušných správních orgánů ve věci posouzení 
vlivu výstavby Rekonstrukce vozovny na životní prostředí dle zák. č. 100/2001 Sb., 
o posouzení vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů;

zajištění projednání dokumentací s příslušnými (dotčenými) orgány státní správy a jiné 
správy, jejichž potřeba vyvstane v průběhu plnění této Smlouvy vč. vydání veškerých 
potřebných rozhodnutí, souhlasů a stanovisek, na jejichž základě budou vydána příslušná 
rozhodnutí dle stavebního zákona;

zajištění výkonu autorského dozoru, a to po celou dobu realizace stavby Rekonstrukce 
vozovny;

zpracování plánu BOZP na staveništi pro dílo Rekonstrukce vozovny;

zajištění potřebných průzkumných prací včetně vyhotovení písemných výstupů (geologických, 
archeologických, hydrologických včetně hydrogeologické studie apod.);

předání projektových dokumentací k připomínkovému řízení objednateli, vyhodnocení 
připomínek objednatele a jejich zapracování;

koordinace zpracování a případného dopracování projekčních činností potřebných k realizaci 
konkrétní výkonové fáze dle této Smlouvy, zejména zapracování podmínek EIA, územního 
a stavebního povolení a účastníků řízení do zpracovávané projektové dokumentace;

zajištění geodetické dokumentace;

zajištění potřebné koordinace s případnými jinými stavbami a subjekty; 

zajištění studií, změn a doplňků projektů vyžadovaných Objednatelem; 

zajištění projektu postupu výstavby, dočasných opatření, provizorního provozu;

3



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

vypracování oceněného i neoceněného výkazu výměr v SW KROS, verze pro zadávací řízení 
na stavbu díla, včetně výpočtu množství a jeho aktualizace dle vývoje projektu;

vypracování zvláštních technicko-kvalitativních podmínek, které popisují jednotlivé položky 
soupisu prací z kvalitativního a kvantitativního hlediska a slouží jako upřesňující podklad pro 
ocenění;

zpracování projektu organizace výstavby (plochy skládek, návrhy přístupových a odvozových 
tras vč. návozu a odvozu materiálu, řešení postupu výstavby, řešení ploch ZS včetně bodů 
připojení na vodu, kanalizaci a elektro, teplo) za splnění podmínek stavebního povolení a EIA;

zpracování hlukové studie (pro hluk ze stavební činnosti) - hluková studie musí být 
zpracována v takovém rozsahu, aby zní vyplýval stav před Rekonstrukcí vozovny, dále stav 
hluku z činnosti během realizace stavby a předpokládaný stav hluku po Rekonstrukci vozovny 
a rovněž vyhodnocení stavu hluku po Rekonstrukci vozovny;

zpracování podkladu pro výběr zhotovitele geotechnického monitoringu včetně 
hydromonitoringu a 3D soudně-znalecké pasportizace objektů;

vypracování ekologického auditu dotčených pozemků;

poskytování veškeré potřebné součinnosti Objednateli a příslušnému orgánu dotace; 
zpracování výstupů a dokumentů v souladu s podmínkami příslušné dotace a požadavky 
poskytovatele dotace v případě spolufinancování z dotačního titulu;

zpracování 3D modelu - exteriéru areálu, minimálně 5 pohledů - v barevném provedení.

2.4 Zhotovitel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že základním podkladem pro zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DUR a DSP na stavbu Rekonstrukce vozovny je Koncept 
technického řešení popsaný v Příloze č. 1 této Smlouvy a dále zpracovaná technicko-ekonomická 
studie (dále také jen ,,TES“) vozovny Slovany v Plzni vypracované v 05/2016 společností SUDOP 
BRNO, spol. s r.o., se sídlem Kounicova 26, 611 36 Brno, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

2.5 Povinností Zhotovitele je dále poskytovat související služby spočívající v provádění inženýrské 
činnosti a dále činnosti týkající se spolupráce s Objednatelem ve věci veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby Rekonstrukce vozovny.

2.6 Zhotovitel je povinen spolupracovat s Objednatelem jakožto Zadavatelem a poskytovat 
Objednateli v této souvislosti veškerou součinnosti týkající se výkonu činnosti Zhotovitele 
v zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavby Rekonstrukce vozovny. Povinností Zhotovitele je 
účast v hodnotících komisích, spolupráce s Objednatelem při zodpovídání dotazů dodavatelů 
v průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby, případně ve vypracování porovnání 
cenových nabídek jednotlivých dodavatelů o veřejnou zakázku, v posouzení mimořádně nízké 
nabídkové ceny apod.

4



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

2.7 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo dle této smlouvy a dílčích smluv vždy v souladu 
s příslušnými právními předpisy, dále dle příslušných EN ČSN a ČSN nebo rovnocenných, a to 
v částech závazných i směrných. Odchylná řešení musí být vždy odsouhlasena Objednatelem. Po 
odsouhlasení odchylného řešení Objednatelem, Zhotovitel zajistí vydání výjimky z předmětného 
předpisu u příslušného úřadu, zejména příslušného ministerstva, drážního úřadu, silničního úřadu 
apod. Součástí každé etapy Díla bude také soupis EN ČSN a ČSN nebo rovnocenných 
vztahujících se k jednotlivým stavebním objektům, popř. soupis jiných předpisů vztahujících se 
k navrženému řešení.

2.8 Zhotovitel je povinen na vyžádání Objednatele předávat Objednateli dílčí pracovní a předběžné 
výsledky ve věci plnění této Smlouvy (odpovídající stupni poznání a rozpracovanosti jednotlivých 
výkonových fází).

2.9 Dílo, jakož i jeho dílčí část, musí být zpracována v souladu s odsouhlasenými záměry a požadavky 
Objednatele a s připomínkami a podmínkami příslušných správních orgánů a institucí. Dílo a jeho 
části musí být zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou Zhotovitele, které 
předcházeli uzavření této Smlouvy.

2.10 Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo podle této Smlouvy s veškerou potřebnou péčí v nejvyšší 
kvalitě a jakosti, která odpovídá předmětnému Dílu dle této Smlouvy; Zhotovitel se zavazuje 
dodat Dílo a jeho jednotlivé části a splnit veškeré povinnosti dle této Smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy, příslušnými technickými nonnami či normami jim 
rovnocennými, zadávacími podmínkami, dále v souladu s rozhodnutími příslušných správních 
orgánů a rovněž dle požadavků a v termínech stanovených Objednatelem.

2.11 Objednatel bude plnění jednotlivých etap Díla objednávat na základě svých potřeb prostřednictvím 
písemné objednávky doručené Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou (2) 
kalendářních dnů po doručení objednávky tuto potvrdit a písemně potvrzenou objednávku zaslat 
Objednateli prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní osobu Objednatele uvedenou v této 
Smlouvě. Zhotovitel souhlasí a je srozuměn s tím, že Objednatel není povinen objednat 
u Zhotovitele všechny etapy, jakož je oprávněn u Zhotovitele neobjednat žádnou z etap či částí 
Díla dle této Smlouvy. Neobjednáním Díla či jeho části nevzniká Zhotoviteli nárok na náhradu 
újmy či kompenzaci apod.

III.
Další podmínky plnění smlouvy

3.1 Zhotovitel se zavazuje při zpracování projektových dokumentací respektovat podmínky 
zachování alespoň částečného provozu vozovny v rozsahu předpokládaném ve zpracované 
technicko-ekonomické studii (TES). Změny či odchylky oproti předpokladům studie musí být 
vždy projednány s Objednatelem v rámci zpracování Konceptu technického řešení. Objednatel je 
současně oprávněn přizvat k posouzení či jednání odborné konzultanty.

3.2 Zhotovitel se dále zavazuje každou stavební etapu řešit v projektové dokumentaci samostatně, 
tj. každá etapa musí obsahovat položkový rozpočet jednotlivých souborů stavby, dodávek 
a služeb (oceněný a neoceněný výkaz výměr). Každá stavební etapa a přechodový stav (mezistav) 
k příslušné etapě bude řešen jako jeden celek, a ten bude rozpočtován. Zhotovitel si je vědom

5



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

a souhlasí s tím, že požadavek Objednatele na zpracování projektové dokumentace tak, aby 
odpovídal jednotlivým stavebním etapám, je odůvodněn možným čerpáním dotace. Nelze 
vyloučit, že dotace bude poskytnuta pouze na určitou část plnění a Objednatel musí mít z důvodu 
poskytnuté dotace přesné označení příslušných etap - částí. Zhotovitel je povinen tuto podmínku 
akceptovat a Dílo či jeho část realizovat způsobem, aby Dílo či jakákoli část odpovídalo 
podmínkám poskytovatele dotace.

3.3 Celkový rozpočet jednotlivých souborů a staveb, dodávek a služeb zpracovaný Zhotovitelem 
musí v rekapitulaci obsahovat všechny náklady jednotlivých stavebních etap. Zhotovitel bude 
povinen doložit cenu každé stavební etapy samostatně.

3.4 Povinností Zhotovitele je zpracovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem - vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, a v podrobnostech, která umožní sestavení detailního rozpočtu, který 
se stane základem detailního výkazu výměr.

3.5 Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo za splnění dále níže uvedených podmínek:

Podmínky pro odevzdání projektových dokumentací (digitální forma):

Zpracování digitální dokumentace musí odpovídat dokumentaci v tištěné podobě a bude 
odevzdáno na jednom digitálním nosiči (CD, DVD, USB , flash disk).

Obsah položek soupisu prací bude odpovídat platným právním předpisům, zejména vyhlášce 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění. Na soupisu prací bude 
uvedeno, z jaké databáze položky vycházejí. Soupisy prací všech stavebních objektů budou 
zpracovány jednotnou formou.

Objednatel požaduje, aby každá etapa plnění dle této Smlouvy, v rámci které bude zpracovaný 
příslušný typ projektové dokumentace Zhotovitelem, byla Objednateli ze strany Zhotovitele 
předána v plně editovatelném a nerozloženém stavu, tzn., aby bloky, čáry, křivky apod. nebyly 
rozložené na jednotlivé entity, ze kterých byly vytvořeny. Dále Objednatel požaduje, aby bylo 
zachováno členění dle hladin (vrstev), aby bylo možné identifikovat názvy objektů, o které se 
jedná.

Specifikace jednotlivých výkonových fází:

I. VF 01 - vypracování Konceptu technického řešení
Zhotovitel zpracuje dokumentaci dle Požadavku pro zpracování technické koncepce - 
viz Příloha č. 1 této Smlouvy.

Dokumentace Konceptu technického řešení musí být zpracována a předána Objednateli 
celkem v šesti (6) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu šesti (6) vyhotovení této 
projektové dokumentace bude Objednateli předáno pět (5) vyhotovení v papírové podobě 
(tištěné podobě) dále jedno (1) vyhotovení této projektové dokumentace musí být předáno 
Zadavateli v elektronické podobě na CD/DVD/flash disku jak v otevřeném formátu (*.dwg, 
*.dgn, *.docx apod.), tak i v uzavřeném formátu (*.pdf)-

6



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

II. VF 02 - zabezpečení vstupních podkladů
Zhotovitel zajistí zpracování potřebných průzkumných prací včetně vyhotovení 
písemných výstupů (geodetický, geologických, archeologických, hydrologických, 
včetně hydrogeologické studie, bludných proudů, korozních průzkumů apod.).

Výsledky jednotlivých průzkumů musí být zpracovány a předány Objednateli celkem v šesti 
(6) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu šesti (6) vyhotovení této projektové 
dokumentace bude Objednateli předáno pět (5) vyhotovení v papírové podobě (tištěné podobě) 
dále jedno (1) vyhotovení této projektové dokumentace musí být předáno Zadavateli v 
elektronické podobě na CD/DVD/flash disku jak v otevřeném formátu (*.dwg, *.dgn, *.docx 
apod.), tak i v uzavřeném formátu (*.pdf).

Plzeňské městské
dopravní podniky

III. VF 03 - EIA
Zhotovitel zajistí všechny potřebné úkony dle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, tak aby byly splněny 
podmínky pro získání jednotlivých povolení dle stavebního zákona.

Dokumenty týkající se jednotlivých fází (etap procesu zpracování) EIA, musí být 
zpracovány a předány Objednateli celkem ve třech (3)vyhotoveních, přičemž 
z celkového počtu tří (3) vyhotovení každé jednotlivé fáze EIA budou Objednateli 
předána dvě (2) vyhotovení v papírové podobě (tištěné podobě) - z toho vždy jedno 
(1) vyhotovení ke každé příslušné fázi musí být potvrzeno příslušným úřadem; dále 
jedno (1) vyhotovení každé příslušné fáze musí být předáno Objednateli v elektronické 
podobě na CD/DVD/flash disku jak v otevřeném (*.dwg, *.dgn, *.docx apod.), tak 
i v uzavřeném formátu (*.pdf).

IV. (VF1) - vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) musí být zpracována 
a předána Objednateli celkem v šesti (6)vyhotoveních, přičemž z celkového počtu 
šesti (6) vyhotovení této projektové dokumentace bude Objednateli předáno pět (5) 
vyhotovení v papírové podobě (tištěné podobě) - z toho jedno (1) vyhotovení musí být 
potvrzené příslušným stavebním úřadem; dále jedno (1) vyhotovení této projektové 
dokumentace musí být předáno Zadavateli v elektronické podobě na CD/DVD/flash 
disku jak v otevřeném (*.dwg, *.dgn, *.docx apod.) tak i v uzavřeném formátu 
(*.pdf).

Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby bude zpracována v souladu 
s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby bude odpovídat odsouhlasené 
technické koncepci projektové dokumentace.

Povinností Zhotovitele bude zajistit vydání územního rozhodnutí včetně veškerých 
potřebných rozhodnutí, souhlasů a stanovisek příslušných správních orgánů a orgánů 
jiné správy a zajistit veškeré potřebné souhlasy a stanoviska, na jejichž základě bude 
povoleno umístění stavby (rekonstrukce) vozovny Slovany.



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

v. (VF 2) - vypracování dokumentace bouracích prací

Dokumentace bouracích prací bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále též jen „vyhláška o dokumentaci 
staveb'4), zejména v souladu s přílohou č. 8 této vyhlášky.

Dokumentace musí být vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních, přičemž z celkového 
počtu šesti (6) vyhotovení této projektové dokumentace bude Objednateli předáno pět 
(5) vyhotovení v papírové podobě (tištěné podobě) - z toho jedno (1) vyhotovení musí 
být potvrzené příslušným stavebním úřadem; dále jedno (1) vyhotovení této 
projektové dokumentace musí být předáno Objednateli v elektronické podobě na 
CD/DVD/flash disku jak v otevřeném (*.dwg, *.dgn, *.docx apod.), 
tak i v uzavřeném formátu (*.pdf) a ve formátu pdf.

Povinností Zhotovitele bude zajistit vydání pravomocného povolení bouracích prací 
včetně veškerých potřebných rozhodnutí, souhlasů a stanovisek příslušných správních 
orgánů a orgánů jiné správy a zajistit veškeré potřebné souhlasy a stanoviska, na 
jejichž základě bude vydáno povolení.

VI. (VF 3) - vypracování dokumentace pro vydání stavebního povolení

Rekonstrukce vozovny je rekonstrukcí stavby dráhy dle ust. § 5 zák. č. 266/1994 Sb., 
o drahách, ve znění pozdějších předpisů. Povinností vybraného dodavatele bude 
zajistit vydání stavebního povolení vydané obecným nebo speciálním (např. Drážním 
úřadem).

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) musí být zpracována 
a předána Objednateli celkem v šesti (6) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu 
šesti (6) vyhotovení této projektové dokumentace bude Objednateli předáno pět (5) 
vyhotovení v papírové podobě (tištěné podobě) - z toho jedno (1) vyhotovení musí být 
potvrzené příslušným stavebním úřadem; dále jedno (1) vyhotovení této projektové 
dokumentace musí být předáno Zadavateli rovněž v elektronické podobě na 
CD/DVD/flash disku jak v otevřeném (*.dwg, *.dgn, *.docx apod.) tak i v uzavřeném 
formátu (*.pdf).

Povinností Zhotovitele bude zajistit vydání pravomocného stavebního povolení včetně 
veškerých potřebných rozhodnutí, souhlasů a stanovisek příslušných správních orgánů 
a orgánů jiné správy a zajistit veškeré potřebné souhlasy a stanoviska, na jejichž 
základě bude vydáno stavební povolení.

VIL (VF 4) - vypracování dokumentace pro provádění stavby

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (tzv. realizační dokumentace 
stavby) musí být zpracována a předána Objednateli celkem v šesti (6) vyhotoveních, 
přičemž z celkového počtu šesti (6) vyhotovení této projektové dokumentace bude 
Objednateli předáno pět (5) vyhotovení v papírové podobě (tištěné podobě) a dále 
jedno (1) vyhotovení této projektové dokumentace musí být předáno Objednateli 
rovněž v elektronické podobě na CD/DVD/flash disku jak v otevřeném (*.dwg, *.dgn, 
*.docx apod.) tak i uzavřeném formátu (*.pdf).

Projektová dokumentace pro provádění stavby musí být zpracována v souladu 
s příslušnými právními předpisy, v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. f) - příloha č. 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění.



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Projektová dokumentace bude zpracována rovněž v souladu s vyhláškou č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Součástí této dokumentace bude rovněž dokumentace bouracích prací, která musí být 
zpracována rovněž v souladu s příslušnými právními předpisy.

DPS bude použita jako jeden z podkladů pro výběr zhotovitele díla - stavby: 
Rekonstrukce vozovny. Zhotovitel je povinen zpracovat dokumentaci pro provedení 
stavby s přihlédnutím k podmínkám stavebního povolení, na jejímž základě bude 
výstavba Rekonstrukce vozovny realizována.

VIII. (VF 5) - spolupráce při provádění stavby/výkon autorského dozoru

Zhotovitel bude povinen poskytovat výkon autorského dozoru jako trvalý, čímž se 
rozumí výkon autorského dozoru po celou dobu provádění stavby díla - Rekonstrukce 
vozovny. Autorský dozor bude však realizován postupně na základě jednotlivých 
objednávek vystavených Objednatelem a to pro jednotlivé stavební etapy dle 
skutečných potřeb Objednatele po dobu provádění stavby Rekonstrukce vozovny.

Přesné vymezení obsahové náplně jednotlivých výkonových fází projektuje stanoveno 
v Sazebníku pro návrh orientačních nabídkových cen projektových prací 
a inženýrských činností (UNIKA), které jsou architektům, inženýrům a technikům 
obecně známy.

Plzeňské městské
dopravní podniky

IV.
Doba a místo plnění Díla

4.1 Zhotovitel je povinen při plnění této Smlouvy a dílčích smluv o dílo postupovat vždy 
způsobem, aby veškeré činnosti dle této Smlouvy a dílčích smluv o dílo realizované 
Zhotovitelem byly povedeny v co nejkratším možném termínu. Celková doba pro plnění 
celého Díla je nejpozději do 24 měsíců ode dne vystavení první objednávky Objednatelem 
Zhotoviteli.

4.2 Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění Díla na základě dílčích smluv (objednávek) 
vystavených Objednatelem a v souladu s Harmonogramem plnění, který je součástí této 
Smlouvy jako její Příloha č. 4.

4.3 Smluvní strany tímto sjednávají, že Dílo bude předáno Objednateli Zhotovitelem po částech, 
které byly Objednatelem poptávány u Zhotovitele na základě dílčích smluv (objednávek) a po 
splnění jednotlivých částí Díla, a to na základě písemného Předávacího protokolu pro 
příslušnou část Díla. Předávací protokoly musí být podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Součástí předávacích protokolů za jednotlivé fáze plnění Díla bude vždy 
potvrzení stran o splnění příslušných povinností Zhotovitele týkající se příslušné činnosti dle 
této Smlouvy. Objednatel je oprávněn odepřít převzetí Díla či jeho části, tj. zejména jednotlivé 
projektové dokumentace, v případě, že dílčí plnění Díla nebo Dílo vykazují vady či nedodělky 
nebo není-li splněna některá z povinností Zhotovitele u Díla či jakékoli jeho částí.

9



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

4.4 Místem plnění Díla je sídlo Zhotovitele, Objednatele, místo provádění budoucí stavby, 
případně další místa dle požadavků a potřeb Objednatele.

V.
Cena a platební podmínky

5.1 Cena Díla dle této Smlouvy vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce Zhotovitele 
kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této Smlouvy. Cena za jednotlivé 
části plnění Díla, jakož i cena za jednotlivé výkonové fáze Díla je stanovena v Platebním 
harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy a v Tabulce (Souboru výkonů 
inženýrsko-projektových prací v jednotlivých výkonových fázích), která tvoří Přílohu č. 6 této 
Smlouvy.

5.2 Celková cena Díla činí částku ve výši ve výši 48 880 000,- Kč bez DPH. K ceně bez DPH 
bude připočtena daň dle platné legislativy v okamžiku plnění.

5.3 Celková cena Díla či jeho částí je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků 
a veškerých dalších nákladů spojených se zhotovením Díla či jeho částí, jeho dodáním 
a poskytnutím veškerých služeb a plnění dle této Smlouvy apod. Cena zahrnuje zejména 
náklady na cestovné, pojištění, poštovné, cenu za autorská práva (licenci), vyhotovení Díla či 
jeho částí atd. Pro vyloučení všech pochybností je cena licence za Dílo či jeho části 
kalkulovaná v ceně Díla a Zhotovitel není oprávněn cenu za autorská práva (licenci) spojenou 
s Dílem či jeho částmi po Objednateli jakkoli nárokovat. Zhotovitel prohlašuje, že cena za 
Dílo či jeho části plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s plnění této Smlouvy.

5.4 Smluvní strany tímto sjednávají, že Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za příslušné průzkumy 
blíže specifikované v Platebním harmonogramu (Příloha č. 5 Smlouvy), jejichž provedení 
bude Objednatel po Zhotoviteli výslovně písemně požadovat a které budou potřebné v souladu 
s příslušnými právními předpisy, normami či stanovisky příslušných správních či jiných 
orgánů.

5.5 Cena za Dílo uvedená v čl. V odst. 5.2 této Smlouvy bude Objednatelem Zhotoviteli hrazena 
v dílčích platbách v české měně na základě daňových dokladů - faktur vystavených 
Zhotovitelem v souladu s dílčími smlouvami (objednávkami) a Platebním hannonogramem, 
který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy, a to vždy za řádné splnění příslušné etapy Díla. Příslušná 
etapa Díla musí být Zhotovitelem vždy řádně provedena, dokončena a protokolárně předána.

5.6 Zhotovitel je povinen vystavit příslušnou fakturu za dílčí plnění Díla do patnácti (15) 
kalendářních dnů ode dne řádného splnění příslušné části Díla v souladu s objednávkou (dílčí 
smlouvou o dílo) a Platebním harmonogramem, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. 
Přílohou každé faktury musí být kopie podepsaného Předávacího protokolu vztahujícího se 
k předání příslušné části Díla. Datem zdanitelného plnění je datum předání a převzetí uvedené 
na Předávacím protokolu.

5.7 Objednatel pozastaví z jednotlivých faktur vystavených Zhotovitelem určitou část platby v % 
výši, která je uvedena v Platebním harmonogramu, kteiý tvoří Přílohu č. 5. této Smlouvy. 
Takto pozastavené částky budou sloužit jako zádržné (jistota), tedy jako prostředek zajištění 
nároků Objednatele z této smlouvy, zejména řádného provedení Díla a jeho částí a odstranění

10



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky 422E3

případných vad či nedodělků Díla či jeho části a budou Objednatelem uvolněny a uhrazeny ve 
prospěch Zhotovitele po vydání příslušných stanovisek nebo po vydání příslušných 
pravomocných rozhodnutí správních orgánů, nebo po písemném odsouhlasení Objednatelem, 
jak je blíže specifikováno v Platebním harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy.

5.8 Cena autorského dozoru bude Zhotovitelem fakturována měsíčně na základě písemného 
výkazu hodin, který musí být předán Objednateli za příslušný ukončený kalendářní měsíc, ve 
kterém byla činnost autorského dozoru realizována. Písemný výkaz musí být odsouhlasen 
osobu oprávněnou jednat za Objednatele. Datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní 
den měsíce, za který je příslušné plnění fakturováno.

5.9 Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
účetního a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, a musí být označen číslem a názvem projektu, číslem objednávky 
a této smlouvy. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury Objednateli.

Zhotovitel je povinen doručit faktury na adresu:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Kontaktní osoba (nepovinné)
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň- Východní předměstí
nebo elektronicky na email faktury@pmdp.cz

5.10 Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode 
dne jejich prokazatelného doručení Objednateli.

5.11 Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy.

5.12 Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoli zálohy v souvislosti splněním dle této 
Smlouvy.

5.13 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 
Zhotovitel. Pro uplatnění tohoto úroku z prodlení je povinností Zhotovitele nejdříve zaslat 
Objednateli písemnou výzvu týkající se jeho prodlení s úhradou odměny. Tato písemná výzva 
musí být zaslána formou doporučené dopisu adresovaného na adresu Objednatele uvedenou na 
titulní straně této Smlouvy.

5.14 Bude-li Zhotovitel písemně upozorněn Objednatelem na porušení povinnosti Zhotovitele dle 
této Smlouvy a Zhotovitel nesjedná nápravu ve lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel

11

mailto:faktury@pmdp.cz


Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

oprávněn pozastavit Zhotoviteli platby náležející Zhotoviteli dle této Smlouvy, a to do 
okamžiku řádného splnění porušované povinnosti Zhotovitelem.

VI.
Práva a povinnosti smluvní stran

6.1 Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy řádně, s odbornou péčí a řídit se 
přitom pokyny Objednatele, postupovat podle pokynů Objednatele, v souladu se zájmy 
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s obecně platnými právními předpisy či technickými 
zvyklostmi a technickými normami ČSN nebo jimi rovnocennými, doporučeními profesních 
komor či rozhodnutí správních orgánů. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny 
okolnosti, které zjistil při výkonu činností dle této Smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů Objednatele. Od pokynů Objednatele se Zhotovitel může odchýlit jen tehdy, je-li to 
naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a nemůže-Ii včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za 
škodu, která odchýlením vznikla. O takovém postupu je povinen Objednatele bezprostředně 
písemně vyrozumět.

6.2 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele na jakoukoliv 
nesprávnost, nevhodnost nebo neúěelnost jeho pokynů, podkladů, dokumentů nebo požadavků, 
které by mohly mít za následek případný vznik škody na straně Objednatele. Pokud Objednatel 
i přes upozornění na splnění svých pokynů a požadavků či na užití podkladů a dokumentů trvá, 
neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou.

6.3 Pokud bude Zhotovitel upozorněn na porušení jeho povinnosti vyplývající ze Smlouvy, je 
povinen zjednat nápravu neprodleně, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů, a to způsobem 
a v rozsahu dle zjištěného porušení, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně dohodnuto 
jinak.

6.4 Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně Zhotovitele 
podílet na realizaci Díla, budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné 
předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární 
bezpečnosti, jakož se i budou řídit organizačními předpisy zaměstnanců Objednatele.

6.5 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
- provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám 

Objednatele za Zhotovitelem, ani

- postupovat jakákoli svoje práva, povinnosti a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí 
osobu bez výslovného písemného souhlasu Objednatele.

6.6 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit Dílo či jakoukoli jeho část třetím osobám. Toto se netýká 
případných poddodavatelů v míře nezbytně nutné pro realizaci jejich poddodávek na Díle.

6.7 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména
- prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele;
- okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 OZ, apod..

12



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12 
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění Díla či jeho části, má Zhotovitel povinnost 
o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od 
okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této pětidenní lhůtě 
o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci 
příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů 
plnění Díla.

6.8 Zhotovitel odpovídá do doby převzetí Díla Objednatelem za nebezpečí škody na Díle a na 
majetku a zdraví třetích osob v souvislosti s prováděním Díla.

6.9 Zhotovitel se zavazuje plnit Dílo všemi členy realizačního týmu, jimiž Zhotovitel prokazoval 
svou kvalifikaci ve veřejné zakázce. V případě změny osoby na pozici některého z členů 
realizačního týmu Zhotovitele, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně 
informovat Objednatele, přičemž nahrazující osoba člena realizačního týmu musí splňovat 
kvalifikační požadavky minimálně v takovém rozsahu, v jakém prokazoval tento člen kvalifikaci 
Zhotovitele v jeho nabídce a tato osoba podléhá schválení Objednatele. Objednatel si vyhrazuje 
právo změnu osoby realizačního týmu schválit, případně její schválení bez uvedení důvodu 
odmítnout.

6.10 Objednatel je oprávněn požadovat v odůvodněných případech nespokojenosti odvolání či 
nahrazení člena týmu Zhotovitele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti Objednatele bez 
zbytečného odkladu.

6.11 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli v souvislosti s prováděním Díla nezbytnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění Díla dle této Smlouvy, spočívající zejména v poskytování 
úplných, pravdivých a včasných informací.

6.12 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli na jeho požádání plnou moc, která je zapotřebí pro 
plnění závazku Zhotovitele dle této Smlouvy.

6.13 Objednatel jej oprávněn provádět kdykoli kontrolu činnosti Zhotovitele na Díle.

6.14 Objednatel je povinen zajistit včasnou informovanost Zhotovitele o skutečnostech majících vliv 
na plnění předmětu této Smlouvy.

6.15 Zhotovitel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k infonnacím, ve znění pozdějších předpisů, av souladu se ZZVZ je Objednatel povinen 
zveřejnit celou Smlouvu uzavřenou se Zhotovitelem, a to v jejím plném znění, na profilu 
Objednatele, jakož i všechny dodatky, úkony a okolnosti s touto Smlouvou dále související.

6.16Zhotovitel bere na vědomí, že podle ust. § 2 písm. e) a ust. § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a to 
zejména z důvodu možného spolufinancování předmětu této Smlouvy z peněžních prostředků 
prostřednictvím dotace. Zhotovitel je v této souvislosti povinen dodržovat podmínky 
poskytovatele dotace a pravidla dotace. Kontrolní orgán bude mít v rámci kontroly právo přístupu 
za účelem provedení kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole. Zhotovitel je povinen 
poskytnout kontrolnímu orgánu doklady souvisejí s plněním dle této Smlouvy, zejména doklady o

13



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Zhotovitel je povinen k uvedené 
povinnosti dle tohoto ustanovení zavázat i své poddodavatele.

6.17Zhotovitel se zavazuje zajišťovat podle potřeby výrobní výbory, minimálně však Ix měsíčně. 
K účasti na výboru vyzve písemně Zhotovitel Objednatele nejméně tři (3) pracovní dny předem. 
O průběhu výboru bude sepsán Zhotovitelem písemný záznam zjednání, který podepíší přítomní 
zástupci obou smluvních stran.

6.18 Zhotovitel je odpovědný za jakoukoli škodu a/nebo újmu vzniklou Objednateli v souvislosti se 
zhotovením či nezhotovením Díla či jeho části. Zhotovitel je povinen Objednateli veškerou takto 
vzniklou škodu a/nebo újmu nahradit v plné výši vedle případné smluvní pokuty, která je ve 
smlouvě sjednána.

VIL
Prohlášení a závazky Zhotovitele, oprávnění Objednatele

7.1 Zhotovitel tímto prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou činností za účelem 
řádného a včasného splnění Díla, které je předmětem této Smlouvy, s místem jejich poskytování, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné poskytování Díla 
nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele do uzavření 
této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro poskytování Díla, včetně ceny 
a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 
Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k poskytování Díla měl nebo mohl předvídat přesto, 
že nebyly v době uzavření Smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po 
uzavření Smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě uvedeného prohlašuje, že 
s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazky založené touto 
Smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím 
jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v průběhu poskytování Díla, bude Zhotovitel 
dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných Objednatelem, bylo pro tento případ 
dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření Smlouvy, jinak 
odpovídá za vady způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost 
upozornit.

7.2 Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti, nejpozději však 
do pěti (5) pracovních dnů, písemně oznámí:

(a) zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. - 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku Zhotovitele; a/nebo

(b) zamítnutí návrhu na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku Zhotovitele 
k úhradě nákladů tohoto řízení před řádným poskytnutím služeb Objednateli; a/nebo

(c) vstup Zhotovitele do likvidace; a/nebo

(d) splnění podmínek prohlášení úpadku Zhotovitele, tj. zejména, Zhotovitel je předlužen 
anebo insolventní; a/nebo

14



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky •Ji

(e) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk; a/nebo

(g) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně 
souvisí předmětem této Smlouvy; a/nebo

(h) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou 
souvisejících; a/nebo

(i) že probíhá nebo hrozí soudní, rozhodčí nebo správní řízení nebo spor řešený jiným 
způsobem, pokud by takový spor mohl podstatným způsobem nepříznivě ovlivnit 
schopnost Zhotovitele plnit závazky vyplývající z této Smlouvy; a

(j) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele.

7.3 V případě porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn od této Smlouvy bez dalšího 
odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele. Zhotovitel nesmí po dobu 
trvání této Smlouvy uzavřít s třetí osobou smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na 
základě které převede, resp. pronajme svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva 
a závazky z právního vztahu dle této Smlouvy.

VIII.
Záruka za jakost Díla

Zhotovitel poskytuje na základě této Smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců od předání 
a převzetí kompletní etapy Díla Objednatelem na základě příslušného Předávacího protokolu 
podepsaného příslušnými zástupci obou smluvních stran.

IX.
Pojištění a odpovědnost za újmu, oprávněné osoby

9.1 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění profesní odpovědnosti za 
škody. Pojištění musí být sjednáno po celou dobutrvání tohoto smluvního vztahu, přičemž musí 
splňovat minimálně všeobecné požadavky na pojištění uvedené v následujících bodech této 
Smlouvy.

9.2 Zhotovitel musí mít uzavřené obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem 
činnosti Zhotovitele třetím osobám s pojistným limitem minimálně 30.000.000,- Kč (slovy: třicet 
miliónů korun českých), a to v souvislosti s oprávněními podnikání nezbytnými pro výkon 
činnosti dle této Smlouvy.

9.3 Zhotovitel je jako pojistník povinen udržovat pojištění tak, jak je výše uvedeno, a to beze změn 
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pokud by v důsledku pojistného 
plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke 
snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly 
zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak.

15



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno. Objednatel je kdykoli oprávněn požádat 
Zhotovitele o předložení pojistné smlouvy nebo jiného dokladu prokazujícího splnění jeho 
povinností uvedených v tomto článku Smlouvy.

9.4 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně s tím, že 
skutečná škoda způsobená pojistnou událostí bude vyšší než pojistná částka, nese pouze 
Zhotovitel.

9.5 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu, kterou způsobil svou činností při plnění této 
Smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje Objednateli uhradit veškerou újmu vzniklou 
Objednateli v důsledku porušení povinností dle této Smlouvy včetně újmy vzniklé Objednateli 
v důsledku uplatnění nároků třetích osob, veškeré újmy vzniklé v důsledku soudního, správního či 
jiného obdobného řízení v podobě pokuty či jiné majetkoprávní sankce z důvodu porušení 
právních povinností způsobených Zhotovitelem nebo jemu přičitatelných.

9.6 Vznese-li kterákoliv osoba vůči Objednateli nárok na náhradu újmy vzniklé v souvislosti 
splněním závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, nebo učiní-li kterýkoliv orgán veřejné moci 
z uvedeného důvodu kroky směřující k zahájení správního či jiného řízení či uložení sankce, 
zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost při obraně 
Objednatele proti takto vznesenému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Zhotovitel je 
povinen Objednateli nahradit veškeré náklady vynaložené v souvislosti s obranou proti takovému 
nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci, včetně nákladů právního zastoupení. Tím není dotčena 
povinnost Zhotovitele k náhradě újmy vzniklé Objednateli v důsledku nutnosti uspokojit 
vznesený nárok, resp. uhradit uloženou sankci.

9.7 Zhotovitel odpovídá za újmu vzniklou Objednateli v důsledku jednání či opomenutí kteréhokoliv 
poddodavatele Zhotovitele tak, jako by šlo o jednání či opomenutí Zhotovitele.

9.8 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli uplatněnou náhradu újmy do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení písemné výzvy Objednatele k zaplacení náhrady újmy v požadované výši, ledaže 
Objednatel v uvedené výzvě oznámí Zhotoviteli jiný den splatnosti náhrady újmy.

9.9 Odpovědným zástupcem Objednatele zástupci Objednatele při plnění předmětu této Smlouvy je 
jsou
Ing, Pavol Ondovčák
Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
Denisovo nábřeží 920/12 
Plzeň 1 PSČ: 301 00 
TelMobil:+420 601 088 382 
E-mail: ondovcak@pmdp.cz

9.10 Odpovědným zástupcem Zhotovitele při plnění předmětu této Smlouvy je:
Ing. Dana Hrdinová
METROPROJEKT Praha a.s.
Náměstí I. P. Pavlova 1786/2 
120 00 Praha 2, Nové Město 
Tel.: 296 154 439 
e-mail: hrdinova@metroprojekt.cz

16

mailto:ondovcak@pmdp.cz
mailto:hrdinova@metroprojekt.cz


Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

9.11 Každý účastník této Smlouvy je oprávněn změnit jím jmenovaného odpovědného zástupce, je 
však povinen na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit (doporučeným 
dopisem). Vůči takovému účastníkovi této Smlouvy je změna účinná, až když se o ní dozví.

9.12 Všechny dokumenty mající vztah k plnění této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně 
a podepsány oprávněnými osobami Smluvních stran nebo jejich zástupci.

X.
Smluvní pokuty, odpovědnost za vady

10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo nebo kterákoli jeho část bude provedeno řádně, v souladu 
s touto Smlouvou, se zadávacími podmínkami, nabídkou Zhotovitele a bude prosté jakýchkoli 
vad. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nese plnou odpovědnost za Dílo a v případě, že se 
dopustí chyby či opomenutí, které budou mít za následek vznik neuznatelných dodatečných 
stavebních nákladů zapříčiněné chybou či opomenutím Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel tyto 
neuznatelné dodatečné stavební náklady Objednateli uhradit. Zhotovitel je odpovědný zejména 
za škodu v podobě víceprací, jejichž nezbytnost je způsobena prodlením s předáním Díla či jeho 
části ze strany Zhotovitele nebo vadami Díla nebo jeho části, v jejichž důsledku příslušný orgán 
veřejné správy odmítl vydat rozhodnutí, které je v rámci stavby vyžadováno příslušnými 
právními předpisy.

10.2 V případě nedodržení jakéhokoli termínu dle Harmonogramu plnění (Příloha č. 4 Smlouvy) pro 
předání Díla či jeho části Zhotovitelem Objednateli je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% ceny předmětné etapy Díla.

10.3 Pokud dojde ze strany příslušného stavebního úřadu k přerušení nebo zastavení územního řízení 
či stavebního řízení z prokazatelných důvodů na straně Zhotovitele (zejména vady a chybná 
řešení příslušné projektové dokumentace zpracované v jednotlivé etapě plnění), je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% ceny příslušné etapy Díla.

10.4 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost předat Objednateli počet vyhotovení Díla či jeho 
části k příslušné etapě Díla řádně a včas, v souladu s termíny uvedenými v Harmonogramu 
plnění (Příloha č. 4 Smlouvy), bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každé takové porušení povinnosti.

10.5 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost svolat výrobní výbor dle čl. 6 odst. 6.17 této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za 
každé porušení této povinnosti.

10.6 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost podle této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každé 
neposkytnutí součinnosti podle této Smlouvy. Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít 
pojistnou smlouvu nebo pokud Zhotovitel v průběhu plnění dle této Smlouvy přestane udržovat 
pojištění ve stanovené výši dle této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,-Kč za každý započatý den prodlení se splnění této povinnosti.

Plzeňské městské
dopravní podniky

17



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12 
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

10.7 V případě porušení ust. čl. 6 odst. 6.6 nebo 6.9 této Smlouvy Zhotovitelem nebo v případě 
převodu práv a povinností z této Smlouvy Zhotovitelem na další subjekt bez výslovného 
písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla.

10.8 Úhradou jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v plném 
rozsahu, tj. i v rozsahu, který převyšuje smluvní pokutu.

10.9 Zhotovitel je povinen bezodkladně odstranit na své vlastní náklady všechny vady Díla, které má 
Dílo v době předání Objednateli, a/nebo které mu Objednatel oznámí v průběhu záruční doby.

10.10 V písemném oznámení o zjištění vady je Objednatel v záruční době oprávněn uplatnit podle své 
volby kterýkoli z nároků vyplývajících z vad Díla podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a tento i bez souhlasu Zhotovitele jednostranně měnit. 
Zhotovitel je povinen bezodkladně splnit svou povinnost vyplývající z uplatněného nároku 
Objednatele.

10.11 Neodstraní-Ii Zhotovitel vadu Díla bezodkladně nebo v přiměřené ěi sjednané době stanovené 
smluvními stranami, je Objednatel oprávněn takovou vadu odstranit sám nebo pomocí třetí 
osoby na náklady Zhotovitele, který je povinen uhradit Objednateli příslušnou částku doloženou 
řádnými doklady prokazující její oprávněnost a výši, a to na jeho účet nej později do 30 
kalendářních dnů ode dne vystavení faktury Objednatelem.

10.12 V souladu s ust. § 2630 odst. 1 písm. c) zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, odpovídá Zhotovitel v rámci činnosti autorského dozoru společně a nerozdílně se 
zhotovitelem díla - stavby za vady díla, ledaže Zhotovitel prokáže, že vadu díla - stavby 
nezpůsobilo jeho selhání v rámci jím realizované činnosti autorského dozoru. Zhotovitel je 
povinen výkon autorského dozoru vykonávat zejména v souladu s touto Smlouvou, platnými 
právními předpisy a pokyny Objednatele.

Plzeňské městské
dopravní nodnikv ^LhUhéUÉ!

xi.
Odstoupení od smlouvy, trvání závazků ze Smlouvy a dílčích smluv

11.1 Odstoupit od této Smlouvy nebo dílčí smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě 
nebo z důvodů stanovených v zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

11.2 Tato Smlouva nebo kterákoli dílčí smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena 
dohodou smluvních stran, výpovědí ze strany Objednatele nebo odstoupením jedné ze 
smluvních stran v souladu s tímto článkem Smlouvy. Od této Smlouvy nebo dílčí smlouvy 
může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit, pokud druhá strana 
poruší Smlouvu nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem, přičemž za porušení Smlouvy nebo 
dílčí smlouvy podstatným způsobem se zejména považuje:

a) na straně Zhotovitele, jestliže Dílo či jeho část bylo dodáno jako neúplné nebo nemá mít 
vlastnosti deklarované Zhotovitelem v jeho nabídce v zadávacím řízení a v této Smlouvě nebo 
pokud Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady své činnosti, na které byl písemně 
upozorněn Objednatelem, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem;

18



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

b) na straně Zhotovitele, jestliže Zhotovitel přes opakované písemné upozornění provádí činnosti 
dle této Smlouvy neodborně nebo v rozporu se Smlouvou, zadávacími podmínkami, právními 
předpisy, technickými normami a doporučením profesních komor v této oblasti;

c) na straně Zhotovitele, jestliže Zhotovitel použije k poskytování služeb poddodavatele, které 
neuvedl ve své nabídce, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele;

d) na straně Zhotovitele, pokud Objednatel (byť dodatečně zjistí), že Zhotovitel ve své nabídce 
v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a tyto měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení;

e) na straně Zhotovitele, pokud se zjistí, že Zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo 
zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již 
státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při 
provádění Smlouvy;

f) na straně Zhotovitele, pokud se zjistí, že Zhotovitel zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 
zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných 
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo

g) Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v ust. § 7 zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

11.3 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu nebo kteroukoli dílčí smlouvu kdykoli písemně vypovědět 
s okamžitou účinností. V takovém případě se smluvní strany vypořádání dle čl. 11.4 této 
Smlouvy.

11.4 V případě předčasného ukončení kterékoli dílčí smlouvy:

Objednatel není povinen, nýbrž oprávněn, vrátit plnění (s výjimkou plnění, které je ze své 
podstaty nevratné) poskytnuté Zhotovitelem na základě dílčí smlouvy do okamžiku účinnosti 
odstoupení, přičemž smluvní strany se vzájemně peněžitě vyrovnají tak, že Zhotovitel bude 
oprávněn požadovat uhrazení části ceny za Dílo, které jím bylo řádně poskytnuté a které 
Objednatel prokazatelně využije k dalšímu plnění.

11.5 Skončením účinnosti Smlouvy nebo kterékoli dílčí smlouvy zanikají všechny závazky smluvních 
stran ze Smlouvy nebo dílčí smlouvy. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají však 
nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy, a ty závazky 
smluvních stran, které podle Smlouvy nebo dílčí smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon.

11.6 Smluvní strany sjednávají, že zánik závazku ze Smlouvy nemá vliv na platnost závazku 
z kterékoli dílčí smlouvy a zánik závazku z kterékoli dílčí smlouvy nemá vliv na platnost závazku 
ze Smlouvy a ostatních dílčích smluv.

19



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

12.1 Objednatel nabývá dnem provedení příslušné etapy Díla podle této Smlouvy vlastnické právo 
k příslušné etapě Díla, a to včetně veškerých údajů, dokumentů, dat apod., které tvoří součást 
plnění podle této Smlouvy.

12.2 Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užívat 
všechny etapy Díla a jejich výstupy, a to všemi způsoby uvedenými v ust. § 12 autorského zákona 
a dále k provádění jakýchkoli úprav a změn Díla či jeho části (dále též „licence"4). Objednatel je 
oprávněn sám nebo prostřednictvím dalších osob (zejména architektů či jiných projektantů apod.) 
činit jakékoli úpravy či změny Díla či jeho části. Tato licence vzniká na základě předání příslušné 
etapy Zhotovitelem Objednateli na základě příslušného předávacího protokolu. Licence dle tohoto 
čl. XII Smlouvy je zahrnuta v ceně Díla.

12.3Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli pro teritorium celého světa 
a v neomezeném množství a rozsahu licenci k užívání kopií, k užívání a zpřístupnění Díla či jeho 
jakékoli části dalším osobám.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že každá etapa Díla je jejím samostatným provedením a předáním 
příslušné etapy Díla na základě předávacího protokolu přechází na Objednatele práva ve smyslu 
autorských práv a práva duševního vlastnictví. Smluvní strany tímto vylučují ust. § 2633 
občanského zákoníku. Dílo či jakákoli jeho část se smluvními stranami považuje za dílo 
vytvořené na objednávku podle ust. § 61 autorského zákona a Objednatel je oprávněn Dílo či 
jakoukoli jeho část dále zejména rozmnožovat, upravovat, distribuovat, veřejně zpřístupnit, 
kopírovat, poskytovat dalším osobám a jakkoli jinak s Dílem či jeho částí nakládat a disponovat. 
Objednateli je Zhotovitelem na základě této Smlouvy k Dílu či jakékoli jeho části poskytována 
výhradní licence k užití.

12.5 V případě, že autorem Díla nebo jakékoli jeho části není zaměstnanec Zhotovitele plnící své 
úkoly, zavazuje se Zhotovitel sjednat s tímto autorem licenční smlouvu, která mu umožní převést 
práva k Dílu na Objednatele, a to nejméně v takovém rozsahu, jak je specifikováno v tomto 
článku této Smlouvy. Pokud by kdokoli omezoval práva Objednatele nebo mu bránil v jejich 
řádném výkonu, zavazuje se Zhotovitel na vlastní náklady takovému jednání zabránit a uhradit 
Objednateli veškerou vzniklou újmu z tohoto jednání. Toto se nevztahuje na zaměstnance 
Objednatele, kteří se budou na tvorbě Díla či jeho části podílet.

Plzeňské městské JjTfvífTfT]
dopravní podniky

XII.
Licence

XIII.
Společná a závěrečná ustanovení

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tzn. dnem podpisu Smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do 
splnění všech povinností z ní vyplývajících.

13.2 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků Smlouvy. Dodatky musejí být jako takové označeny, musí obsahovat

20



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

13.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Objednatele 
a Zhotovitele.

13.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

13.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky.

13.6 Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo či jeho část dle této Smlouvy může být spolufinancováno 
z dotačních zdrojů. Zhotovitel v případě spolufinancování díla z prostředků dotace bude povinen 
jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje pro 
případ spolufinancování poskytnout neprodleně veškerou součinnost jakémukoli subjektu za 
účelem splnění uvedené povinnosti dle zákona o finanční kontrole. Zhotovitel se tímto zavazuje, 
že ke stejné povinnosti zaváže veškeré své poddodavatele.

13.7 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

13.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy a Všeobecné obchodní podmínky pro 
nákup zboží a odběr služeb. V případě rozporu mezi ujednáním v těchto Všeobecných obchodních 
podmínkách a ve Smlouvě, má přednost Smlouva.

13.9Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha ě. 1 - 
Příloha č. 2 - 
Příloha č. 3 - 
Příloha č. 4 - 
Příloha č. 5 - 
Příloha č. 6 -

Příloha č. 7 -

Koncept technického řešení
Technicko - ekonomická studie (TES) - není pevnou součástí této smlouvy 
Všeobecné obchodní podmínky PMDP 
Harmonogram plnění (z nabídky Zhotovitele)
Platební harmonogram (z nabídky Zhotovitele)
Tabulka (Soubor výkonů inženýrsko-projektových prací v jednotlivých výkonových 
fázích) (z nabídky Zhotovitele)
Seznam poddodavatelů

21



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

Plzeňské městské
dopravní podniky

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

1 5 -OB- 2017
V Plzni dne..........................

f I -08- 2017
V Praze dne.........................

Plzeňské městské dopravní podniky a.s
Za Objednatele: n ....J Deonsovo nábřeží 920/12 (2)

301 00/Plzeň - Východní předměstí

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
zastoupené Mgr. Michalem Krausem, MSc, 
předsedou představenstva

Za Zhotovitele: za společnost 
„MP+MMD - Vozovna Slovany44

Ing. David Krása
předseda představenstva
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing^VTadimír Seidl
-rhistopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

píía0aPsH0JE«T

' ^r+!c‘aviQvs
tC: oc Praho 2/í?8e

2
■atroiKoJoM.es iJ

22



Příloha č. 1 - Zadání konceptu technického řešení

Pro zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR a DSP je požadováno zpracování 
projektové dokumentace „Konceptu technického řešení", který je určen minimálně níže 
uvedeným rozsahem.
Koncept technického-řešení (KTR) bude řešit další detaily, které v Technicko-ekonomické 
studii (dále také jen TES) z 05/2016 Vozovna Slovany vypracované společností SUDOP 
Brno (viz Příloha č. 1 Zadávací dokumentace) nejsou obsaženy {návrh nového řešení dle 
TES vychází ze současného stavu areálu vozovny a z požadavků zadání promítnutých do 
provozně technologického uspořádání s dopady do stavebně technického) nebo by Uchazeč 
v rámci svého řešení zvolil jiný vhodný způsob.

Účelem KTR je zpracování komplexního technického řešení (stavebně i provozně) na takové 
úrovni, aby bylo možné danou dokumentaci posoudit a odsouhlasit pro další dopracování 
v následujících stupních projektové dokumentace (DÚR, DSP, DSPS apod.) a to bez 
nutnosti zásadních změn v navrženém řešení.

V návaznosti na technické řešení a navrženou etapizaci výstavby se stavba rozčlení do 
UČS (ucelené části stavby) a na příslušné stavební objekty (SO) a provozní soubory (PS). 
Toto dělení musí reflektovat etapizaci výstavby a přechodové stavby mezi jednotlivými 
stavebními etapami. Při návrhu etapizace postupu výstavby je nutné zohlednit požadovaný 
částečný provoz v areálu vozovny.

Zadavatel si vyhrazuje právo přizvat k jednání odborné konzultanty pro jakoukoliv odbornost 
v rámci zpracované technické koncepce či dalšího řešení projektu.

Zpracování technické koncepce musí být vždy koordinováno se Zadavatelem.

Základní neměnné parametry:

Základním a neměnným parametrem pro vypracování konceptu technického řešení je 
kapacita odstavování tramvajových vozidel, jejíž detail je specifikován v TES.

Předpokládané investiční náklady musí odpovídat max. výši nákladů TES.

Zadavatel požaduje zpracování rozpočtu, který bude odpovídat detailu zpracování technické 
koncepce.

Základní požadavky Zadavatele pro zpracování technického návrhu:

1. Prověření kolejového uspořádání ve smyslu:
kolejové rozvětvení na nádvoří vozovny a dispozičního uspořádaní kolejí v halách

1.1 Při návrhu nového kolejového řešení lze užít jak klasických výměn, tak 
i jednojazykových. Minimální poloměr odbočení je R=20 m. Obě konstrukce musí být 
od jednoho dodavatele. Nový návrh kolejového řešení by měl omezit sled kolejových 
„S“. Při návrhu je nutné zohlednit novelizovanou normu, i kdyby v době zpracování 
konceptu ještě neplatila; Výsledkem by mělo být optimální využití ploch nádvoří pro 
odstav vozidel a zastřešení.

1.2 Prověření možnosti zřízení výjezdu do ulice Slovanská alej na jihovýchodním výjezdu 
(TES řeší pouze vjezd).

1.3 Prověření umístění technologie lakování (mobilní stříkací box) v hale pozice č. 18 
nebo 19.

1.4 Prověření možnosti umístění stávajícího zvedacího zařízení (využití zvedáků z koleje 
č. 11 včetně technologického zařízení) a zachování stávajícího podúrovňového 
soustružnického pracoviště;

Stránka 1



Příloha č. 1-Zadání konceptu technického řešení

1.5 Prověření zřízení koleje pro nakládání a skládání tramvajových vozidel. Nad touto 
kolejí nebude osazeno trolejové vedení. Pro manipulaci s tramvajovým vozidlem 
budou na této koleji umístěny kolejové jeřáby (kozové) se synchronizovaným 
pojezdem a zdvihem. Rozpětí kozového jeřábu musí umožnit manipulaci 
s tramvajovým vozidlem a kolejovými konstrukcemi (tramvajová výhybka, kolejové 
křížení, kolejové pole apod.).

2. Prověření uspořádání budov

Při návrhu koncepčního řešení je možno změnit dispoziční uspořádání budov
s ohledem na využití kolejiště;
při koncepčním řešení je možno měnit tvarově haly;

2.1 Prověření koncepčního řešení nového uspořádaní provozně administrativní 
budovy v severní části nádvoří. Jedná se prostor pod budovami pozice č. 6, 7, 8, 9, 
11 a 12. V rámci technického konceptu bude tento prostor uspořádán tak, aby zde 
bylo možné umístit kanceláře, dílny, garáže, sklady apod.
Požadované kapacity na tento objekt jsou obsaženy v poznámkách pod čarou viz 
č.1— souhrn kapacit tohoto dokumentu.

2.2 Prověření koncepčního řešení pro halu pozice č. 21
V TES je tato hala navržená pro mytí a očistu vozidel. V rámci zpracování 
technického konceptu je možno nové uspořádání řešit prodloužením haly do úrovně 
západní fasády haly. V prodloužené části se plánuje umístění technologie pro čištění 
podvozku vozidel a měření profilů kol tramvajových vozidel.

2.3 Návrh nových hal
Pro návrh nových dispozic hal je nutno vycházet z požadovaného počtu 
odstavovaných tramvajových vozidel. Délka tramvajové soupravy (délka vč. spřáhel = 
33 m). Při návrhu dispozic pro remízovací koleje je nutno vycházet z počtu maximální 
možné ranní výpravy (tj. 53 souprav vozidel). Koleje uvažované pro výpravu sólo 
vozidel však nelze započítat do kapacity pro výpravu vozidel (53 souprav). Na 
kolejích určených pro kapacitu ranní výpravy nemohou být odstaveny sólo vozy.

V rámci úprav dispozičního řešení je možno uvažovat např. se zbouráním haly 
(dispozice č. 15)

2.4 Prověření koncepce pro objekt pozice č. 10
V rámci optimalizace provozního uspořádání budov a řízení úseku drážní cesty 
(ÚDC) je možno uvažovat s přesunutím současných administrativních prostor (objekt 
pozice č. 10) do nově navrhovaného dispozičního uspořádání ÚDC (dle TES) na 
severní straně areálu (pozice č. 9 až 12), tzn. zřízení provozně administrativní budovy 
ÚDC. Uvolněné místo je možno využít jiným vhodným způsobem (skladové či 
parkovací plochy apod.).

3. Prověření odpadového a skladového hospodářství
V rámci odpadového a skladového hospodářství je v případě změn dispozic oproti TES 
možno navrhnout jiné optimální uspořádání.

3.1 V rámci technického konceptu je nutno doplnit umístění odkalovací nádrže pro vývoz 
odpadů čistících vozidel (velikost min. 10 m3).

----- Stránka 2



Příloha č. 1 - Zadání konceptu technického řešení

4. Odstav vozidel
V rámci technické koncepce je možno navrhnout nové uspořádání parkování vozidel 
a odstavu vozidel.

5. Bezpečnostní koncepce areálu
V rámci technické koncepce bude navrženo/popsáno řešení zabezpečení areálu 
(kamerové systémy, přístupové systémy, oplocení...).

6. Řízení vlakové cesty
V rámci technické koncepce bude upraven stávající automatický řídící systém provozu ve 
vozovně Slovany (daný systém je využíván celosíťově).

7. Návrh trakční soustavy
Uspořádání trakčního vedení a trakčních kabelů musí vyhovovat novému technickému 
stavu.

8. Řešení inženýrských sítí
V rámci technické koncepce budou řešeny rekonstrukce a přeložky veškerých 
inženýrských sítí (kanalizace, voda, plyn, osvětlení, požární vodovod, hydranty apod.) 
a jejich napojení na vnější sítě (nutno řešit se správci jednotlivých sítí).

9. VIS a VOS, Wi-Fi
Je nutno zachovat kompatibilitu s řešením vozidlového odbavovacího a informačního 
systému (VOS a VIS).
Z hlediska pokrytí signálem (Wi-Fi 2,4 GHz/5GHz) nesmí existovat odstavné 
místo/údržbové stanoviště, kde by nebyl dostatečně silný signál pro aktualizaci 
vozidlových dat.

Zařízení musí mít datové připojení do Metropolitní sítě města Plzně (MISNET) pomocí 
přípojky z optických kabelů.
Zařízení musí mít vybudovanou vnitřní komunikační infrastrukturu (sítě LAN, WIFI sítě - 
VIS a VOS, telekomunikační sítě) ve všech objektech.

10. Popis urbanisticko - architektonického řešení
V rámci technické koncepce bude mimo urbanisticko-architektonického uspořádání 
doplněno řešení zeleně.

11. Energetický koncept

Zpracování energetického hospodářství pro rekonstruovanou vozovnu:

Uchazeč prověří dostupnost jednotlivých energií pro celý objekt vozovny a současně 
zpracuje min. 3 varianty řešení energetické koncepce.

Technická koncepce bude obsahovat návrhy a též zhotovení analýzy a doporučení 
řešení energetické koncepce areálu vozovny Slovany. Uchazeč na zpracování 
projektové dokumentace pro rekonstruovanou vozovnu je povinen zpracovat energetické 
hospodářství a prověřit dostupnost jednotlivých energií pro celý objekt vozovny, a to 
napojením na centrální zdroj tepla, využitím plynu, elektřiny a dalších vhodných 
alternativních zdrojů) a dále provést vyhodnocení a srovnání vhodnosti variant z hlediska 
investičních nákladů, provozních nákladů na získávání a spotřebu energií, průběhu cash-

Stránka 3



Příloha č. 1-Zadání konceptu technického řešení

flow (se započítáním předpokládaného růstu cen energií a časové hodnoty peněz) apod. 
Uvedená analýza a doporučení energetického hospodářství pak umožní Zadavateli výběr 
optimální varianty řešení z hlediska energetické bilance i z hlediska návratnosti investice 
a optimalizace provozních nákladů.

Řešení budoucí energetické koncepce areálu (vytápění) lze navrhnout tak, že toto 
vytápění bude realizováno napojením na centrální zásobování teplem (tento způsob 
vytápění byl uvažován v předložené techniko-ekonomické studii areálu) a doplněno 
vhodným alternativním zdrojem (např. fotovoltaické solární panely, využití části 
zbytkového tepla apod.), popřípadě lze uvažovat o autonomním vytápění (např. 
plynovým kotlem, kogenerační jednotkou apod.) opět s částečným doplněním o 
alternativní zdroj.

12. Požadavky na zpracování konceptu technického řešení
A) Průvodní technická zpráva 

Zpráva bude obsahovat:
• základní identifikační údaje o stavbě
• základní technický popis navrženého řešení podle zadání koncepce 

technického řešení (body 1 až 10)
• Popis etapizace dle navrženého řešení při zohlednění etapizace stavby
• Časový harmonogram výstavby dle navrženého technického řešení a 

navržené etapizace výstavby
• Rozdělení stavby na UČS a jednotlivá SO a PS
• Popis urbanisticko-architektonického řešení

B) Celková situace
Předpokládané měřítko 1:500. Ze situace budou patrné všechny požadované úpravy, 
které vyvolá úprava vozovny.

C) Situace stavebních etap
Předpokládané měřítko 1:500. Pro zobrazení jednotlivých etap může být použito 
barevného rozlišení v jednom výkresu, nebo sadou výkresů.

D) Situace stavby na podkladu katastrální mapy s vyznačením dotčených pozemků 
Přepokládané měřítko 1:500.

E) Situaci návrhu kolejového řešení
Předpokládané měřítko 1:250, nebo měřítko vhodné pro posouzení kolejového řešení

F) Situace dispozic odstavu tramvajových vozidel
Předpokládané měřítko 1:500. Ze situace musí být patrné uspořádaní odstavu 
tramvajových vozidel.

G) Půdorysy hal 
Předpokládané měřítko 1:200

H) Charakteristické řezy hal 
Předpokládané měřítko 1:100

I) Půdorysy provozně administrativní budovy 
Předpokládané měřítko 1:200

Stránka 4



Příloha č. 1 - Zadání konceptu technického řešení

J) Charakteristické řezy provozně administrativní budovy 
Předpokládané měřítko 1:100

K) Vizualizace areálu vozovny
zpracování 3 D modelu - exteriéru areálu, minimálně 5 pohledů - barevně

L) Energetický koncept 
viz bod 11

M) Rozdělení do ucelených stavebních částí a jejich členění na stavební objekty a 
provozní soubory

Poznámky pod čarou - Přílohy

7) Číslování jednotlivých pozic, kolejí a budov vychází z TES
2) Souhrn kapacit - viz samostatná příloha
3) Náklady na energie (voda, plyn, topení)

Vozovna Slovany - náklady na energie

položka / rok 2015 2016

elektřina 1 334 647 Kč 1 220 460 Kč

zemní plyn 2 431 035 Kč 1 909 371 Kč

vodné + stočné + 
srážky 774 197 Kč 799 630 Kč

Stránka 5



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společnosti Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- 
Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 
920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané
01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen 
Dodavatel). Dále společně označovaní jako 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a 
Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto 
VOP představují úplnou dohodu smluvních 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo 
poskytnuté služby a touto akceptací je 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou 
formou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu 
ve Ihútě uvedené v potvrzené objednávce. 
Termín uvedený v potvrzené objednávce je 
závazný. Místo plnění předmětu smlouvy: 
pMdP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, 
nebude-li v objednávce stanoveno jinak. 
Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby 
oprávněné k převzetí zboží nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodleně o tom písemně informuje 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou 
Ihútu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou lhůtou vázán a má právo od 
smlouvy odstoupit, aniž tím budou dotčena 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak. Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00. 
Splnění předmětu smlouvy bude potvrzeno 
podpisem dokladu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran 
(dále jen doklad o převzetí). Součástí dodávky 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užívání a dále doklady prokazující původ 
zboží, sloužící pro účely celní, reexportu apod. 
V případě, že předmětem smlouvy jsou 
výrobky stanovené prováděcími předpisy k 
zák. č. 22/1997 Sb., ve znění jeho pozdějších 
změn a doplňků, je Dodavatel povinen zároveň 
předat Objednateli Prohlášení o shodě 
respekt, písemné Ujištění o vydání prohlášení 
o shodě, a to nejpozději k dohodnutému 
termínu plnění předmětu smlouvy. Vyžaduje-li 
to charakter zboží nebo poskytnuté služby 
bude předmět smlouvy dodán spolu s 
osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a 
nelze ji bez písemného souhlasu obou 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy 
do místa plnění a pojištění. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané

hodnoty platná v době zdanitelného plnění. 
Cena předmětu smlouvy se považuje za 
uhrazenou dnem odepsání peněžních 
prostředků z účtu Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu. Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo 
objednávky Objednatele a podrobný rozpis 
dodávaného zboží nebo služeb s uvedením 
identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou 
jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené 
zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového 
dokladu bude originál oboustranně 
potvrzeného dokladu o převzetí předmětu 
smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je 
30 dnů od data jeho doručení Objednateli. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plněni je den 
podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy 
Objednatelem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že Dodavatel nemůže bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit třetí straně pohledávku za 
Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její 
část. Dodavatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči 
Objednateli anebo její část, jež mu vznikne 

na základě těchto 
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv p o 
hled ávce Objednatele vůči dodavateli.
O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené s 
dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVAZ VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce 
36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní 
strany jinak, která začíná plynout ode dne 
splnění předmětu smlouvy. Při vzniku vad je 
Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů po 
obdržení písemného oznámení vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít s 
odstraněním vady v termínu stanoveném 
Objednatelem. Volbu práva z vadného plnění 
provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel 
oznámenou vadu neodstraní v termínu 
stanoveném Objednatelem, nebo v 
naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí 
prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstraněním vady vznikly 
a Dodavatel je povinen tyto náklady 
Objednateli uhradit v plné výši do 15 dnů od 
předložení vyúčtování (faktury). Objednatelem 
podaná zpráva Dodavateli o vadách 
služeb/zboží, tzv. reklamace, je považována 
za včasnou, je-li odeslána Objednatelem ve 
lhůtě 1 měsíce poté, co tyto závady zjistil. Do 
odstranění vady nemusí Objednatel platit část 
plnění odhadem přiměřeně odpovídající jeho 
právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ 
TŘETÍM OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použitím materiálů a 
postupů při jeho provádění nejsou porušena 
práva třetích osob. V případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s

dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
uhradit.

1 Oj PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ 
Dodavatel je oprávněn předat zboží 
Objednateli v místě plnění v pracovní době 
Objednatele od 6:00 hodin do 14:00 hodin v 
pracovní dny, p o k u d s e nedohodnou 
smluvní strany jinak. Pokud dochází k odeslání 
zboží Dodavatelem je Dodavatel povinen 
odeslat předmět smlouvy v takovém obalu, 
který zaručí dostatečnou ochranu před 
poškozením po dobu přepravy a při případném 
skladování v odpovídajících prostorách 
Objednatele. Přepravní dispozice sdělí 
Dodavatel Objednateli 10 dnů před termínem 
splnění předmětu smlouvy. Materiál, který 
bude Dodavatel dovážet do místa, které 
Objednatel určí jako místo k plnění předmětu 
smlouvy, musí potvrdit pracovníci Objednatele; 
stejně tak i odvážený materiál, nářadí, 
stavební stroje, které Dodavatel použil k plněni 
předmětu smlouvy v areálu Objednatele, musí 
být uvedeny n a seznam u a potvrzeny 
příslušným zaměstnancem Objednatele. Tyto 
potvrzené doklady jsou nedílnou součástí 
faktury. Dodavatel je povinen si vyžádat u 
Objednatele povolení pro vjezd svých vozidel 
do areálu Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm.

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
i započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody a ušlý 

zisk. Je-li Dodavatel v prodlení
s termínem plnění nepeněžitého závazku, 
včetně prodlení s odstraněním vad a 
nedostatků předmětu plněni, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den p 
rodlení, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povah u předmětu plnění objednávka či 
smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodlení 
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Uplatněním 
smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní 
po kuty jsou splatné do 30 dnu po obdržení j 
ejich vyúčtování.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žá d n á ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
předmětu smlouvy získala od druhé smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění 
předmětu Smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům, statutárním 
orgánům nebo jejich členům a 
subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinností vyplývajících mu 
ze smlouvy, případně z těchto VOP.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s 
okamžitou účinností dnem doručeni 
písemného oznámení o odstoupení. Tím není 
dotčen jeho nárok na náhradu škody, případně 
ušlý zisk.

15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu událostí vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužují lhůty pro plnění povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plněni povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolností druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plnění smluvních povinností.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právní požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako např. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladováni a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro řádné splněni předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jim určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje 

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatří 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svojí obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžitě 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušení výše 
uvedených povinností kterýmkoliv
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje 
na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právní normy o 
manipulaci se závadnými látkami škodlivými

vodám. V průběhu plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 
Dodavatel je odpovědný za případné vzniklé 
škody způsobené plněním předmětu smlouvy 
na úseku ochrany životního prostředí. V 
případě, že při provádění předmětu smlouvy 
Dodavatel poruší
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě
Objednatelem určeném, je povinen se za tímto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, 
eventuel. věci, které buď slouží k plnění 
předmětu smlouvy nebo se stanou jeho 
součástí, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených mu k tomu 
Objednatelem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném 

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém termínu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schválení. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojení, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plnění, pokud ke změně 
takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud 
smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé 
smluvní straně za škodu tímto způsobenou. 
Vzájemné vztahy neupravené těmito VOP se 
řídí ustanoveními právního řádu České 
republiky, Místné příslušným soudem si strany 
sjednávají ve smyslu ust. §89a občanského 
soudního řádu v platném znění věcně 
příslušný soud 
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn 
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účet"). Není-li účet, na který má 
být placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli

za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s 
tím, že není v prodlení s placením za příslušné 
zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury 
začíná běžet nová lhůta splatnosti. V případě, 
že Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet, na který má být 
placeno a který není Spolehlivým účtem, 
Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý 
účet nemá, jsou PMDP, a.s.oprávněny zaplatit 

cenu
zdanitelného plnění ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýúčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci dané
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí plat 
b y z a zdanitelné plnění účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce"). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnů od uveřejnění této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v 
dodatečné lhůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH, která je již splatná nebo bude splatná v 
nejbližší době. V případě, že v okamžiku 
uskutečněni zdanitelného plnění je o 
Dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou 
DPH příslušnému správci daně Dodavatele. V 
takovém případě je zaplacení ceny 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně Dodav a t ele 
řádným splněním závazku PMDP, a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a 
Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani 
úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

mailto:faktury@pmdp.cz


Příloha č. 4 SOD ■Harmonogram plnění 2 nabídky Zhotovitele

2017 2018 2019 2020 2021

i ii m IV v VI! VII Vlil IX X XI XII i H ni IV v Vlivu Vlil) IX X XI ! Xll 1 II III IV V Vlivu Vlil IX X XI XII 1 II III IV V 1 VI* VII Vlil IX X XI XII 1 II III IV v VI* VII Vlil IX | X XI XII

VF 01 Vypracování Konceptu technického řešení i i

1

i 1
1

i
1

VF 02 Zabezpečeni vstupních podkladů (VSP)
1
1

1
I

1
1

I
1

VF 03 Proces EIA
i

1

í
1
I

1
1

I
1

VF 1

Zpracování PD v stupni pro ÚR v hruboplsu pro 

projednání

1
1

1
1

1
1

—1—

Zajištěni stanovisek dotčených orgánů a >pravcú 

technické infrastruktury

i

1 m i
1

1
1

I

i
Zapracovaní připomínek a vydání Čistopisu PD 

pro ÚR

1
í

J
i 1

1
1
1

1
1

Podání žádosti o vydání ÚR včetré nabyti právní 

mocí*'
1
1

1
1

t
1

VF 2

Zpracováni PD pro bourací práce
1
1

I
1

1
1

1
1

—i—
Zajištěni stanovisek dotčených orgánů a správců 

technické infrastruktury
1
1

1
1

1
I

1
1

Zapracovaní připomínek a vydáni čistopisu

~ I

i
1

1
I
1

1
1

—1—
Podání žádostí o vydání povoleni na bourací 

práce včetně nabyti právní moci*

1
1

' j
4-,

1
1

1
I

VF 3

Zpracování PD ve stupni pro SP v hrubopisu pro 1
1

1
1

1
I

—f—

Zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců 

technické infrastruktury

1
1

h:

— —

1
1

1
1

Zapracovaní připomínek a vydáni čistopisu PD i
1

I
I

------1—

1
1

—1—
Podání žádosti o vydání ÚR včetně nabytí právní 

moci*
—

1
I

1
1

1
1

VF 4

Zprácovárí projektu pro prováděni stavby (0P5) v 

hrubopisu pro projednání se lástupci DP

T
1
I
i

1

1
1

J

1

1
1
1

Zapracování připomínek zástupců DP ; ! 1
[ 1

1
1

1
1

Výdání čistopisu projektové dokumentace pro 

provádění stavby

t
i
i

1
1
1 1 í



Příloha č. 5 - Platební harmonogram z nabídky Zhotovitele

Platební harmonogram

Výkonová
fáze

č Název výkonové fáze Okamžik fakturace
Částka fakturace 

bez DPH za celou fází
Procento fakturace 
k okamžiku předání

Procento
pozastávky Termín úhrady pozastávky

VF 0.1 Vypracovaní Konceptu technického řešení Předání konceptu technického řešení 480 000,00 Kč 90% 10%
Po odsouhlasení konceptu v 
DP

VF

0.2 Zabezpečení vstupních podkladů Předání veškerých průzkumů (IČ PČ) 1 575 000,00 Kč 100%
0.2.1 Geodetické zaměření Předáni zaměření 455 000,00 Kč 100%
0.2.2 Hydrogeologický průzkum Předání průzkumů 350000,00 Kč 100%
0.2.3 Statický průzkum Předání průzkumů 450 000,00 Kč 100%
0.2.4 Kamerový průzkum kanalizace Předání průzkumů 150 000,00 Kč 100%
0.2.5 Archelogický průzkum Předání průzkumů 35 000,00 Kč 100%
0.2.6 Radonový průzkum Předání průzkumů 120 000,00 Kč 100%
0.2.7 Průzkum bludných proudů Předání průzkumů 80 000,00 Kč 100%
0.2.8 Korozní průzkum Předání průzkumů 100 000,00 Kč 100%
0.2.9 Ekologický audit Předání průzkumů 180 000,00 Kč 100%
0.2.10 Jiné průzkumy Předání průzkumů 120 000,00 Kč 100%

VF

0.3 EIA - oznámení záměru Podání oznámeni záměru 200 000,00 Kč 100%
0.3.1 EIA- zjišťovací řízení Závěr zjišťovacího řízení 100000,00 Kč 100%

0.3.2
EIA - dokumentace hodnocení vlivu stavby na životní 
prostředí

Proces - Vypracování dokumentace, posudek, 
veřejné projednání

500 000,00 Kč 75% 25% Vydání stanoviska EIA

0.3.3 EIA - Zajištění stanoviska Předání stanoviska 100 000,00 Kč 100%

VF 1
Fáze územního řízení - zabezpečení projektové přípravy pro 
územní řízení (DUR) a inženýrská činnost územního řízen! 
(IČUfi)

Předání DŮR 8 400 000,00 Kč 85% 15%
Vydání pravomocného 
územního rozhodnutí

VF 2 Dokumentace bouracích prací Předání dokumentace bouracích prací 8 480 000,00 Kč 85% 15%
Vydání pravomocného 
rozhodnutí k bouracím 
pracím

VF 3
Fáze pro stavební povolení - zabezpečení projektové přípravy 
stavby pro stavební povolení (DSP) a (IČ SP)

Předání DSP 13125 000,00 Kč 85% 15%
Vydání pravomocného 
stavebního povolení

VF 4 Fáze projektu pro provádění stavby (DPS) a (IČ PS) Předání DPS 13 650 000,00 Kč 85% 15%
Do doby odevzdání díla od 
Zhotovitele stavby

VF 6. Výběrové řízení na zhotovitele (pouze součinnost)

Konzultační činnost vč. odevzdání soupisu 
(textová forma v tištěné a eiekronické podobě) 
provedených prací. Platba po podpisu smlouvy 
na výběr zhotovitele

160 000,00 Kč 100%

VF 7 Stanovení podílu z ceny na tzv. činnost GP 100%
VF 7.1. Dokumentace pro územní řízení Po vydáni všech příslušných rozhodnutí 20 000,00 Kč 103%
VF 7.2. Dokumentace pro stavební povolení Po vydání všech příslušných povolení 50 000,00 Kč 100%

Celkem 48 880 000,00 Kč

Výkonová
fáze

.

t Název výkonové fáze Okamžik fakturace
Hodinová sazba 

[Kč bez DPH]
Procento fakturace 
k okamžiku předáni

Procento
pozastávky

Termín úhrady pozastávky

VF 5
Spolupráce při provádění stavby - výkon autorského dozoru 
(trvalý)

Odsouhlasený měsíční výkaz práce 700,00 Kč 100%



Příloha č. 6 - Soubor výkonů inženýrsko-projektových prací v jednotlivých výkonových fázích

Soubor uykonú inženýrsko-ptolektových prací v jednotlivých výkonových fázích

Kategorie funkčních částí stavby dle UNIKA 3.5.10. Dopravní stavba
Pásmo dle UNIKA ill-opravna železniční vozidel.pásmo IV-rekonstrukce
♦Nabídková cena základních inženýrsko projektových prací k % ocenění výkonů 52 500 000,00 Kč

Výkonová
fáze

č. Název výkonové fáze Oceňování výkonů
Ocenění 

[Kč bez DPH]
Celkem 

[Kč bez DPH]
PČ IČ PČ IČ

VF 0.1 Vypracováni Konceptu technického řešeni IK IK 450 000,00 30 000,00 480 000,00

VF

0.2 Zabezpečení vstupních podkladů 1% 2% 525 000,00 1 050 000,00 1 575 000,00
0.2.1 Geodetické zaměření IK IK 450 000,00 5 000,00 455 000,00
0.2.2 Hydrogeologický průzkum IK IK 345 000,00 5 000,00 350 000,00
0.2.3 Statický průzkum IK IK 445 000,00 5 000,00 450 000,00
0.2.4 Kamerový průzkum kanalizace IK IK 145 000,00 5 000,00 150 000,00
0.2.5 Archelogický průzkum IK IK 25 000,00 10 000,00 35 000,00
0.2.6 Radonový průzkum IK IK 115 000,00 5 000,00 120 000,00
0.2.7 Průzkum bludných proudů IK IK 75 000,00 5 000,00 80 000,00
0.2.8 Korozní průzkum IK IK 95 000,00 5 000,00 100 000,00
0.2.9 Ekologický audit IK IK 175 000,00 5 000,00 180 000,00
0.2.10 Jiné průzkumy IK IK 110 000,00 10 000,00 120 000,00

VF

0.3 EIA-oznámení záměru IK 200 000,00 200 000,00
0.3.1 EIA- zjišťovací řízeni (konání) IK IK 5 000,00 95 000,00 100 000,00
0.3.2 EIA - dokumentace hodnocení vlivu stavby na životní prostředí IK IK 450 000,00 50 000,00 500 000,00
0.3.3 EIA - Zajištění stanoviska IK IK 5 000,00 95 000,00 100 000,00

VF 1
Fáze územního řízení - zabezpečení projektové přípravy pro územní řízení 
(DUR) a inženýrská činnost územního řízení (IČUŘ)

12% 4% 6 300 000,00 2 100 000,00 8 400 000,00

VF 2 Dokumentace bouracích prad 16% IK 8 400 000,00 80 000,00 8 480 000,00

VF 3
Fáze pro stavební povolení - zabezpečení projektové přípravy stavby pro 
stavební povolení (DSP) a (IČSP)

23% 2% 12 075 000,00 1 050 000,00 13 125 000,00

VF 4 Fáze projektu pro provádění stavby (DPS) a (IČ PS) 24% 2% 12 600 000,00 1 050 000,00 13 650 000,00
VF 6 Výběrové řízení na zhotovitele (pouze součinnost) IK IK 120 000,00 40 000,00 160 000,00
VF 7 Stanovení podílu z ceny na tzv. činnost GP
VF 7.1. Dokumentace pro územní řízení IK IK 15 000,00 5 000,00 20 000,00
VF 7.2. Dokumentace pro stavební povolení IK IK 25 000,00 25 000,00 50 000,00

Celkem 42 950 000,00 5 930 000,00 48 880 000,00

Výkonová
fáze

č. Název výkonové fáze Oceňování výkonů
Hodinová sazba 

[Kč bez DPH za 1 hod.]
Celkem

[Kč bez DPH za 1 hod.]

VF 5 Spolupráce při prováděni stavby - výkon autorského dozoru (trvalý) IK 700,00 700,00

Význam zkratek 
PČ Projektová činnost 
IČ Inženýrská činnost 
IK Individuální kalkulace
* Uchazeč stanoví nabídkovou cenu inžernýrsko projektových prací na základě doporučených cen jím stanoveného pásma dle UNIKA pro zákl. výkonové fáze VF1 až 4, VF 02



Příloha č. 7 Rámcové smlouvy o dílo

Seznam poddodavatelů
k veřejné zakázce

„Zpracování projektových dokumentací pro realizaci rekonstrukce vozovny Slovany 
Plzeň včetně zajištění související inženýrské činnosti a autorského dozoru“ 1

1. Identifikace účastníka: 
společnost „MP+MMD - Vozovna Slovany“
Společník 1
jméno / obchodní firma: 

adresa místa podnikání / sídla:

IČO:

a Společník 2
jméno / obchodní firma: 

adresa místa podnikání / sídla:

IČO:

METROPROJEKT Praha a.s. 

náměstí I. P. Pavlova 1786/2 

120 00 Praha 2, Nové Město 

45271895

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Národní č.p. 984/15 

11000 Praha 1 

48588733

2. Rejstřík subdodavatelů
V rámci realizace veřejné zakázky bude účastník zadávacího řízení realizovat prostřednictvím níže 
uvedených poddodavatelů níže uvedené plnění. Účastník zadávacího řízení je povinen ve formuláři 
uvést veškeré plnění, jehož realizaci hodlá provádět prostřednictvím poddodavatelů. Účastník 
zadávacího řízení je povinen jednotlivé plnění označit pořadovým číslem, specifikovat s dostatečnou 
určitostí, o jaké plnění se jedná, a dostatečně určitě identifikovat poddodavatele dle požadavků 
uvedených v tabulce níže.

Účastník zadávacího řízení tento doklad předkládá pouze v případě, že hodlá svěřit některé části plnění 
poddodavateli.

Prostřednictvím poddodavatelů nelze realizovat významné činnosti uvedené v či. 8 zadávací 
dokumentace (Omezení poddodavatelů).

Poř.
č. Specifikace plnění

Identifikace poddodavatele 
(jméno / název,

místo podnikání / sídlo, IČO, telefonní / faxové 
a emailové spojení)

I.

Specialista na stavební část 
(pozemní stavby), zpracování 
stavební části projektu (pozemní 
stavby).

VPÚ DECO PRAHA a.s.
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
IČ 60193280
tel.: 220 188 301
e-mail: vpupraha@vpupraha.cz

mailto:vpupraha@vpupraha.cz


Příloha č. 7 Rámcové smlouvy o dílo

2. Specialista pro trolejovou část a Elektroline a.s.
EOV (elektrické ovládání K Ládví 1805/20, 184 00 Praha 8
výhybek), zpracování části IČ;45312338
projektu elektro tel.:+420 284 021 110

e-mail: info@elektroline.cz

3. Podpis účastníka zadávacího řízení/ osoby zastupující účastníka:

V Praze dne 26. dubna 2017

Za společnost „MP+MMD - Vozovna Slovany1'

Ing. David Krása ./'Ing. Vladimír Seidl
předseda představenstva /^místopředseda představenstva

METROPROJÉKT Praha a.s.

METftOPROJEKT 
Praha a.s.
i. P. Paviova 2/1756 
120 00 Praha 2 
www.m«»r©pn>}eK!.c* 10

I0Í

mailto:info@elektroline.cz

